
1 
 

入 札 公 告 

次のとおり一般競争入札に付します。 

令和６年 1 月 26 日 

支出負担行為担当官 

第七管区海上保安本部長 宮本 伸二 

◎調達機関番号 020 ◎所在地番号 40 

○第１号（No.1） 

１ 調達内容 

(1) 品目分類番号 ２ 

(2) 購入等件名及び数量  

① A 重油 4～7 月分（対馬燃料タンク）  

予定数量 104,000L 

② A 重油 8～11 月分（対馬燃料タンク）  

予定数量 132,000L 

③ A 重油 12～3 月分（対馬燃料タンク）  

予定数量 105,000L 

 (3) 調達件名の特質等 JISK2205 

(4) 納入期間  

① 令和 6 年 4 月 1 日から令和 6 年 7 月 31

日 



2 
 

② 令和 6 年 8 月 1 日から令和 6 年 11 月 30

日 

③ 令和 6 年 12 月 1 日から令和 7 年 3 月 31

日 

 (5) 納入場所 

①～③ 対馬海上保安部 Ａ重油燃料タンク 

(6) 入札方法 １(2)①～③の調達案件ごとに

予定数量に対する総価で行う。なお、落札の

決定に当たっては、入札書に記載された金額

に当該金額の 10％に相当する額を加算した

金額をもって落札価格とするので、入札者は、

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であ

るか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

た契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を

入札書に記載すること。また、入札書の金額

欄は円未満切り捨てとする。 

(7)電子調達システムの利用 本案件は、証明書

等の提出、入札を電子調達システムで行う対

象案件である。なお、電子調達システムによ

りがたい場合は、紙入札方式参加願を提出し



3 
 

なければならない。 

２ 競争参加資格 

(1) 予算決算及び会計令第 70 条の規定に該当

しない者であること。なお、未成年者、被保

佐人又は被補助人であって、契約締結のため

に必要な同意を得ている者は、同条中、特別

の理由がある場合に該当する。 

(2) 予算決算及び会計令第 71 条の規定に該 

当しない者であること。 

(3) 令和 4・5・6 年度国土交通省競争参加資格

（全省庁統一資格）において｢物品の販売｣Ａ、

Ｂ、Ｃ又はＤ等級に格付けされ、中国地域又

は九州、沖縄地域の競争参加資格を有する者

であること。 

(4) 石油の備蓄の確保等に関する法律(平成 13

年法律第 55 号)の規定に基づく石油販売業の

届け出をしている者であること｡ 

(5) 当該部局において指名停止の措置を受け、

指名停止期間中でない者。 

(6) 電子調達システムによる場合は、電子認証



4 
 

（ＩＣカード）を取得していること。 

(7） 競争参加資格の申請の時期及び場所 

  「競争参加者の資格に関する公示」（令和 4 年

3 月 31 日付官報）に記載されている時期  

及び場所で申請を受け付ける。  

３ 入札書の提出場所等 

(1)  電子調達システムのＵＲＬ及び問い合わせ  

 先  

調達ポータル  

https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/  
電子調達システムヘルプデスク 

ＴＥＬ0570-000-683 

(2) 紙入札方式による入札書等の提出場所、契

約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及

び問い合わせ先 〒801－8507 福岡県北九

州市門司区西海岸 1－3－10 第七管区海上

保安本部 経理補給部経理課入札審査係 電

話 093－321－2931 内線 2224 

(3) 入札説明書の交付方法 入札説明書の交付

を希望する者は上記(2)の箇所で直接受領す



5 
 

ること。また、郵送により交付を希望する者

はＡ4 判用紙が入る返信用封筒（宛先を明記

する｡)並びに重量 200g に見合う郵便料金に

相当する郵便切手又は国際返信切手券を添付

して(2)の係に申し込むこと。 

(4) 電子調達システム及び紙入札による競争参

加のために必要な証明書等の受領期限 

① 令和 6 年 3 月 13 日 17 時 00 分 

② 令和 6 年 7 月 12 日 17 時 00 分 

③ 令和 6 年 11 月 13 日  17 時 00 分 

 (5) 電子調達システムによる入札及び紙入札

による入札書の受領期限  

① 令和 6 年 3 月 19 日 17 時 00 分 

② 令和 6 年 7 月 22 日 17 時 00 分 

③ 令和 6 年 11 月 20 日  17 時 00 分 

 (6) 開札の日時及び場所 

① 令和 6 年 3 月 27 日 13 時 15 分  

② 令和 6 年 7 月 23 日 13 時 15 分 

③ 令和 6 年 11 月 21 日  13 時 15 分 

場所は第七管区海上保安本部 8Ｆ入札室 



6 
 

４ その他 

(1) 本契約は令和 6 年度予算成立を条件とす  

  る。 

(2) 契約手続において使用する言語及び通貨 

日本語及び日本国通貨。 

(3) 入札保証金及び契約保証金 免除。 

(4) 入札の無効 本公告に示した競争参加資格

のない者のした入札及び入札に関する条件に

違反した入札。 

(5) 契約書作成の要否 要。 

(6) 落札者の決定方法 予算決算及び会計令第

79 条の規定に基づき作成された予定価格の

制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札

を行った者を落札者とする。 

(7) 手続きにおける交渉の有無 無。 

(8) その他 詳細は、入札説明書による。 

５ Summary 

(1)  Official in charge of disbursement of the 

procuring entity: MIYAMOTO Shinji, 

Commander, 7th Regional Coast Guard 



7 
 

Headquarters. 

(2) Classification of the products to be procured: 2 

(3)  Nature and quantity of the products to be 

purchased:  

① Fuel Oil A, Quantity April～July (Tsushima 

Coast Guard Office Storage Tank) About 

104,000L  

②  Fuel Oil A, Quantity August ～ November 

(Tsushima Coast Guard Office Storage Tank) 

About 132,000L 

③  Fuel Oil A, Quantity December ～ March 

(Tsushima Coast Guard Office Storage Tank) 

About 105,000L  

 (4) Delivery period: 

①  From 1, April, 2024 through 31, July, 2024  

②  From 1, August, 2024 through 30, November, 

2024  

③  From 1, December, 2024 through 31, March, 

2025  

 (5) Delivery place: 



8 
 

①～③Tsushima Coast Guard Office Fuel Oil A, 

Quantity Storage Tank 

(6) Qualifications for participating in the tendering 

procedurs; Supplier eligible for participating in 

the proposed tender are those who shall; 

① not come under Article 70 of the Cabinet 

Order concerning the Budget, Auditing and 

Accounting. Furthermore, minors, Person 

under Conservatorship or Person under 

Assistance that obtained the consent necessary 

for concluding a contract may be applicable 

under cases of special reasons within the said 

clause: 

② not come under Article 71 of the Cabinet 

Order concerning the Budget, Auditing and 

Accounting: 

③ have Grade A to D of “Selling”  in 

Kyusyu･Okinawa･Chugoku area in terms of 

the qualifications for participating in the 

tenders by the Ministry of Land, Infrastructure 



9 
 

and Transport (Single qualification for every 

ministry and agency) in the fiscal year, 

2022・2023・2024  

④ have registered with the relevant authorities, 

in accordance with the Petroleum Stockpiling 

Law (Law No.55 of 2001), to initiate business 

of selling Petroleum Products. 

⑤ The person who is not being suspended 

from Transactions by the request of the 

officials in charge of contract. 

(7) Time limit for tender;  

①  17:00, 19, March, 2024 

②  17:00, 22, July, 2024 

③  17:00, 20, November, 2024 

 (8) acquire the electric certificate in case of using 

the Electric Procuring system  

https://www.p-portal.go.jp/pps-web-biz/ 

(9) Contact point for the notice: Bid Examination 

Section, Finance Division, Finance and Supply 

Department, 7th Regional Coast Guard 



10 
 

Headquarters, 1-3-10 Nishikaigan, Mojiku, 

Kitakyushu-City, Fukuoka 801-8507 Japan. TEL 

093-321-2931 ext. 2224 

 

○第２号（No.2） 

１ 調達内容 

(1) 品目分類番号 ２ 

(2) 購入等件名及び数量  

① Ａ重油（唐津） 

予定数量 1,038,000L 

② Ａ重油（五島） 

予定数量 511,000L 

③ Ａ重油（大分） 

予定数量 357,000L 

④ Ａ重油 4～9 月分（仙崎） 

予定数量 143,000L 

⑤ Ａ重油 4～9 月分（関門地区） 

予定数量 745,500L 

⑥ Ａ重油 4～9 月分（福岡） 

予定数量 1,246,500L 



11 
 

⑦ Ａ重油 4～9 月分（佐世保） 

予定数量 328,000L 

⑧ Ａ重油 4～9 月分（長崎） 

予定数量 481,000L 

⑨ Ａ重油 10～3 月分（仙崎） 

予定数量 150,700L 

⑩ Ａ重油 10～3 月分（関門地区） 

予定数量 788,500L 

⑪ Ａ重油 10～3 月分（福岡） 

予定数量 1,425,500L 

  ⑫ Ａ重油 10～3 月分（佐世保） 

予定数量 333,000L 

⑬ Ａ重油 10～3 月分（長崎） 

予定数量 492,000L 

(3) 調達件名の特質等 JISK2205 

(4) 納入期間 

①～③ 令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月

31 日 ④～⑧ 令和 6 年 4 月 1 日から令和 6

年 9 月 30 日 ⑨～⑬ 令和 6 年 10 月 1 日か

ら令和 7 年 3 月 31 日 



12 
 

(5) 納入場所 

①    唐津港停泊中の指定する船舶 

②    福江港停泊中の指定する船舶 

③  大分港停泊中の指定する船舶 

④⑨ 仙崎港停泊中の指定する船舶 

⑤⑩ 関門港停泊中の指定する船舶 

⑥⑪ 博多港停泊中の指定する船舶 

⑦⑫ 佐世保港停泊中の指定する船舶 

⑧⑬ 長崎港停泊中の指定する船舶 

(6) 入札方法 １(2)①～⑬の調達案件ごとに

予定数量に対する総価で行う。なお、落札の

決定に当たっては、入札書に記載された金額

に当該金額の 10％に相当する額を加算した

金額をもって落札価格とするので、入札者は、

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であ

るか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

た契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を

入札書に記載すること。また、入札書の金額

欄は円未満切り捨てとする。 

(7) 第１号「１ 調達内容」(7）に同じ。 



13 
 

２ 競争参加資格  

 第１号「２ 競争参加資格」に同じ。 

３ 入札書の提出場所等 

(1)～(3) 第１号「３ 入札書の提出場所等」(1)

～(3)に同じ。 

(4) 電子調達システム及び紙入札による競争参

加のために必要な証明書等の受領期限 

①～⑧ 令和 6 年 3 月 13 日 17 時 00 分  

⑨～⑬ 令和 6 年 9 月 13 日 17 時 00 分  

(5) 電子調達システムによる入札及び紙入札に

よる入札書の期限 

①～⑧ 令和 6 年 3 月 19 日 17 時 00 分  

⑨～⑬ 令和 6 年 9 月 20 日 17 時 00 分 

(6) 開札の日時及び場所 

① 令和 6 年 3 月 25 日 15 時 15 分 

② 令和 6 年 3 月 28 日 10 時 00 分 

③ 令和 6 年 3 月 28 日 11 時 00 分 

④ 令和 6 年 3 月 21 日 11 時 00 分 

⑤ 令和 6 年 3 月 22 日 11 時 00 分 

⑥ 令和 6 年 3 月 25 日 13 時 15 分 



14 
 

⑦ 令和 6 年 3 月 26 日 10 時 00 分 

⑧ 令和 6 年 3 月 26 日 15 時 15 分 

⑨ 令和 6 年 9 月 24 日 10 時 00 分 

⑩ 令和 6 年 9 月 24 日 13 時 15 分 

⑪ 令和 6 年 9 月 25 日 13 時 15 分 

⑫ 令和 6 年 9 月 26 日 10 時 00 分 

⑬ 令和 6 年 9 月 27 日 10 時 00 分 

場所は第七管区海上保安本部 8Ｆ入札室 

４ その他 第１号「４その他」に同じ。 

５ Summary 

(1)(2) The same as the above No.1 

(3)  Nature and quantity of the products to be 

purchased:  

① Fuel Oil A, Quantity April～March(Karatsu) 

About 1,038,000 L 

②  Fuel Oil A, Quantity April～March(Goto) 

About 511,000L  

③  Fuel Oil A, Quantity April～ March(Oita) 

About 357,000 L  

④ Fuel Oil A, Quantity April ～



15 
 

September(Senzaki) About 143,000L 

⑤ Fuel Oil A, Quantity April ～

September(Kanmon Area) About 745,500L  

⑥ Fuel Oil A, Quantity April ～

September(Fukuoka) About 1,246,500L  

⑦ Fuel Oil A, Quantity April ～

September(Sasebo) About 328,000 L  

⑧ Fuel Oil A, Quantity April ～

September(Nagasaki) About 481,000L 

⑨Fuel Oil A, Quantity October～March(Senzaki) 

About 150,700L  

⑩ Fuel  Oil  A,  Quantity  October～  

March(Kanmon Area) About 788,500L 

⑪ Fuel  Oil  A,  Quantity  October～  

March(Fukuoka) About 1,425,500L  

⑫ Fuel  Oil  A,  Quantity  October～  

March(Sasebo) About 333,000L  

⑬ Fuel  Oil  A,  Quantity  October～  

March(Nagasaki) About 492,000L  

(4) Delivery period: 



16 
 

①～③ From 1, April, 2024 through 31, March, 

2025 

④ ～ ⑧  From 1, April, 2024 through 30, 

September, 2024 

⑨～⑬  From 1, October, 2024 through 31, 

March, 2025 

(5) Delivery place: 

①  Karatsu Port Area 

②    Fukue Port Area 

③  Oita Port Area 

④⑨ Senzaki Port Area 

⑤⑩ Kanmon Port Area 

⑥⑪ Hakata Port Area 

⑦⑫ Sasebo Port Area 

⑧⑬ Nagasaki Port Area 

(6) The same as the above No.1 

(7) Time limit for tender; 

①～⑧  17:00, 19, March, 2024 

⑨～⑬  17:00, 20 September, 2024 

(8)(9) The same as the above No.1 



17 
 

 

○第３号（No.3) 

１ 調達内容 

(1) 品目分類番号 ２ 

(2) 購入等件名及び数量  

① 軽油（免税）4・5・6 月分（門司燃料タン

ク） 予定数量 107,300L 

② 軽油（免税）4・5・6 月分（関門地区）  

予定数量 43,900Ｌ 

③ 軽油（免税）4・5・6 月分（若松）   

予定数量 42,000Ｌ  

④ 軽油（免税）4・5・6 月分（佐世保燃料タ

ンク） 予定数量 60,700L 

⑤ 軽油（免税）4・5・6 月分（壱岐）  

予定数量 53,300Ｌ 

⑥ 軽油（免税）4・5・6 月分（長崎）  

予定数量 164,200Ｌ 

⑦ 軽油（免税）7・8・9 月分（門司燃料タン

ク） 予定数量 114,100L 

⑧ 軽油（免税）7・8・9 月分（関門地区） 



18 
 

予定数量 43,900Ｌ 

⑨ 軽油（免税）7・8・9 月分（若松） 

予定数量 40,900Ｌ 

⑩ 軽油（免税）7・8・9 月分（佐世保燃料タ

ンク） 予定数量 57,300L 

⑪ 軽油（免税）7・8・9 月分（壱岐）  

予定数量 50,500Ｌ 

⑫ 軽油（免税）7・8・9 月分（長崎）  

予定数量 176,200Ｌ  

⑬ 軽油（免税）10・11・12 月分（門司燃料

タンク） 予定数量 89,000L 

⑭ 軽油（免税）10・11・12 月分（関門地区） 

予定数量 43,900Ｌ 

⑮ 軽油（免税）10・11・12 月分（若松）  

予定数量 37,000Ｌ 

⑯ 軽油（免税）10・11・12 月分（佐世保燃

料タンク） 予定数量 49,700L 

⑰ 軽油（免税）10・11・12 月分（壱岐）  

 予定数量 49,600Ｌ  

⑱ 軽油（免税）10・11・12 月分（長崎）  



19 
 

 予定数量 168,800Ｌ 

⑲ 軽油（免税）1・2・3 月分（門司燃料タン

ク） 予定数量 83,800Ｌ 

⑳ 軽油（免税）1・2・3 月分（関門地区） 

予定数量 43,900Ｌ 

㉑ 軽油（免税）1・2・3 月分（若松） 

予定数量 35,100Ｌ 

㉒ 軽油（免税）1・2・3 月分（佐世保燃料タ

ンク） 予定数量 49,100Ｌ 

㉓ 軽油（免税）1・2・3 月分（壱岐）  

予定数量 46,800Ｌ 

㉔ 軽油（免税）1・2・3 月分（長崎）  

 予定数量 165,800Ｌ 

(3) 調達件名の特質等 JISK2204 

(4) 納入期間  

①～⑥ 令和 6 年 4 月 1 日から令和 6 年 6 月

30 日 ⑦～⑫ 令和 6 年 7 月 1 日から令和 6

年 9 月 30 日 ⑬～⑱ 令和 6 年 10 月 1 日か

ら令和 6 年 12 月 31 日 ⑲～㉔ 令和 7 年 1

月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日 



20 
 

(5) 納入場所 

①⑦⑬⑲ 門司海上保安部燃料タンク 

②⑧⑭⑳ 関門港停泊中の指定する船舶 

③⑨⑮㉑ 関門港若松区に停泊中の指定する

船舶 

④⑩⑯㉒ 佐世保海上保安部燃料タンク 

⑤⑪⑰㉓ 壱岐郷ノ浦港停泊中の指定する船   

     舶 

⑥⑫⑱㉔ 長崎港停泊中の指定する船舶 

(6) 入札方法 １(2)①～㉔の調達案件の予定

数量に対する総価で行う。なお、落札の決定

に当たっては、入札書に記載された金額に当

該金額の 10％に相当する額を加算した金額

をもって落札価格とするので、入札者は、消

費税及び地方消費税に係る課税事業者である

か免税事業者であるかを問わず、見積もった

契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入

札書に記載すること。また、入札書の金額欄

は円未満切り捨てとする。 

(7) 第１号「１ 調達内容」(7)に同じ。 



21 
 

２ 競争参加資格  

  第１号「２ 競争参加資格」に同じ。 

３ 入札書の提出場所等 

(1)～(3) 第１号「3 入札書の提出場所等」(1)～

(3)に同じ。 

(4) 電子調達システム及び紙入札による競争参

加のために必要な証明書等の受領期限 

①～⑥ 令和 6 年 3 月 13 日 17 時 00 分 

⑦～⑫ 令和 6 年 6 月 13 日 17 時 00 分 

⑬～⑱ 令和 6 年 9 月 13 日 17 時 00 分 

⑲～㉔ 令和 6 年 12 月 13 日  17 時 00 分 

(5) 電子調達システムによる入札及び紙入札に

よる入札書の受領期限 

①～⑥  令和 6 年 3 月 19 日 17 時 00 分 

⑦～⑫  令和 6 年 6 月 20 日 17 時 00 分 

⑬～⑱  令和 6 年 9 月 20 日 17 時 00 分 

⑲～㉔  令和 6 年 12 月 20 日  17 時 00 分 

(6) 開札の日時及び場所 

① 令和 6 年 3 月 22 日 13 時 15 分 

② 令和 6 年 3 月 22 日 14 時 15 分 



22 
 

③ 令和 6 年 3 月 22 日 16 時 15 分 

④ 令和 6 年 3 月 26 日 11 時 00 分 

⑤ 令和 6 年 3 月 26 日 13 時 15 分 

⑥ 令和 6 年 3 月 26 日 16 時 15 分 

⑦ 令和 6 年 6 月 21 日 13 時 15 分 

⑧ 令和 6 年 6 月 21 日 14 時 15 分 

⑨ 令和 6 年 6 月 24 日 10 時 00 分 

⑩ 令和 6 年 6 月 24 日 11 時 00 分 

⑪ 令和 6 年 6 月 25 日 13 時 15 分 

⑫ 令和 6 年 6 月 26 日 13 時 15 分 

⑬ 令和 6 年 9 月 24 日 14 時 15 分 

⑭ 令和 6 年 9 月 24 日 15 時 15 分 

⑮ 令和 6 年 9 月 25 日 10 時 00 分 

⑯ 令和 6 年 9 月 26 日 11 時 00 分 

⑰ 令和 6 年 9 月 26 日 14 時 15 分 

⑱ 令和 6 年 9 月 27 日 11 時 00 分 

⑲ 令和 6 年 12 月 23 日  13 時 15 分 

⑳ 令和 6 年 12 月 23 日  14 時 15 分 

㉑ 令和 6 年 12 月 23 日  16 時 15 分 

㉒ 令和 6 年 12 月 24 日  10 時 00 分  



23 
 

㉓ 令和 6 年 12 月 24 日  11 時 00 分 

㉔ 令和 6 年 12 月 24 日  13 時 15 分  

 場所は第七管区海上保安本部 8Ｆ入札室 

４ その他 第１号「４ その他」に同じ。 

５ Summary 

(1)(2) The same as the above No.1 

(3)  Nature and quantity of the products to be 

purchased:  

① Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity April, 

May, June (Moji Coast Guard Office Storage 

Tank) About 107,300L  

② Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity April, 

May, June (Kanmon Area) About 43,900L  

③ Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity April, 

May, June (Wakamatsu) About 42,000L  

④ Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity April, 

May, June (Sasebo Coast Guard Office Storage 

Tank) About 60,700L 

⑤ Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity April, 

May, June (Iki) About 53,300L  



24 
 

⑥ Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity April, 

May, June (Nagasaki) About 164,200L  

⑦ Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity July, 

August, September (Moji Coast Guard Office 

Storage Tank) About 114,100L  

⑧ Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity July, 

August, September (Kanmon Area) About 

43,900L  

⑨ Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity July, 

August,September (Wakamatsu)About 40,900L  

⑩ Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity July, 

August, September (Sasebo Coast Guard Office 

Storage Tank) About 57,300L  

⑪ Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity July,  

August, September (Iki) About 50,500L  

⑫ Light Oil, （Tax,Exemption), Quantity July, 

August, September (Nagasaki) About 176,200L  

⑬  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

October, November, December (Moji Coast 

Guard Office Storage Tank) About 89,000L  



25 
 

⑭  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

October, November, December (Kanmon Area) 

About 43,900L  

⑮  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

October, November, December (Wakamatsu) 

About 37,000L  

⑯  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

October, November, December (Sasebo Coast 

Guard Office Storage Tank) About 49,700L  

⑰  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

October, November, December (Iki) About 

49,600L 

⑱  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

October, November, December (Nagasaki) 

About 168,800L  

⑲  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

January, February, March (Moji Coast Guard 

Office Storage Tank) About 83,800L  

⑳  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

January, February, March (Kanmon Area) 



26 
 

About 43,900L  

㉑  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

January, February, March (Wakamatsu) About 

35,100L  

㉒  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

January, February, March (Sasebo Coast Guard 

Office Storage Tank) About 49,100L  

㉓  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

January, February, March (Iki) About 46,800L 

㉔  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

January, February, March (Nagasaki) About 

165,800L  

(4) Delivery period: 

①～⑥ From 1, April, 2024 through 30, June, 

2024  

⑦ ～ ⑫  From 1, July, 2024 through 30, 

September, 2024 

⑬ ～⑱  From 1, October, 2024 through 31, 

December, 2024  

⑲ ～㉔  From 1, January, 2025 through 31, 



27 
 

March, 2025 

(5) Delivery place: 

①⑦⑬⑲ Moji Coast Guard Office Storage 

Tank  

②⑧⑭⑳ Kanmon Port Area 

③⑨⑮㉑ Wakamatsu Port Area 

④⑩⑯㉒ Sasebo Coast Guard Office Storage    

Tank 

⑤⑪⑰㉓   Iki Gonoura Port Area 

⑥⑫⑱㉔ Nagasaki Port Area 

(6) The same as the above No.1  

(7) Time limit for tender; 

①～⑥  17:00, 19, March, 2024 

⑦～⑫  17:00, 20,June, 2024 

⑬～⑱  17:00, 20, September, 2024 

⑲～㉔  17:00, 20, December, 2024 

(8)(9) The same as the above No.1 

 

○第４号（No.4） 

１ 調達内容 



28 
 

(1) 品目分類番号 ２ 

(2) 購入等件名及び数量  

① 軽油（免税）4～7 月分（対馬燃料タンク） 

予定数量 156,500L 

② 軽油（免税）4～7 月分（比田勝）  

予定数量 138,100L 

③ 軽油（免税）8～11 月分（対馬燃料タンク） 

予定数量 154,200L 

④ 軽油（免税）8～11 月分（比田勝）  

予定数量 134,200L 

⑤ 軽油（免税）12～3 月分（対馬燃料タンク） 

予定数量 135,400L 

⑥ 軽油（免税）12～3 月分（比田勝）  

予定数量 140,800L 

(3) 調達件名の特質等 JISK2204 

(4) 納入期間 

①② 令和 6 年 4 月 1 日から令和 6 年 7 月 31    

日  

③④ 令和 6 年 8 月 1 日から令和 6 年 11 月

30 日  



29 
 

⑤⑥ 令和 6 年 12 月 1 日～令和 7 年 3 月 31

日  

(5) 納入場所 

①③⑤ 対馬海上保安部軽油燃料タンク  

②④⑥ 比田勝港停泊中の指定する船舶 

(6) 入札方法 １(2)①～⑥の調達案件の予定

数量に対する総価で行う。なお、落札の決定

に当たっては、入札書に記載された金額に当

該金額の 10％に相当する額を加算した金額

をもって落札価格とするので、入札者は、消

費税及び地方消費税に係る課税事業者である

か免税事業者であるかを問わず、見積もった

契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入

札書に記載すること。また、入札書の金額欄

は円未満切り捨てとする。 

(7) 第１号「１ 調達内容」(7)に同じ。 

２ 競争参加資格 第１号「２ 競争参加資格」 

に同じ。 

３ 入札書の提出場所等 

(1)～(3) 第１号「３入札書の提出場所等」(1)    



30 
 

～(3)に同じ。 

(4) 電子調達システム及び紙入札による競争参

加のために必要な証明書等の受領期限 

   ①② 令和 6 年 3 月 13 日 17 時 00 分 

  ③④ 令和 6 年 7 月 12 日 17 時 00 分  

  ⑤⑥ 令和 6 年 11 月 13 日  17 時 00 分  

(5) 電子調達システムによる入札及び紙入札に

よる入札書の受領期限  

  ①② 令和 6 年 3 月 19 日 17 時 00 分 

  ③④ 令和 6 年 7 月 22 日 17 時 00 分  

  ⑤⑥ 令和 6 年 11 月 20 日  17 時 00 分  

(6) 開札の日時及び場所 

①  令和 6 年 3 月 27 日 14 時 15 分  

②  令和 6 年 3 月 27 日 15 時 15 分  

③  令和 6 年 7 月 23 日   14 時 15 分  

④  令和 6 年 7 月 23 日   15 時 15 分  

⑤  令和 6 年 11 月 21 日  14 時 15 分  

⑥  令和 6 年 11 月 21 日  15 時 15 分 

場所は第七管区海上保安本部 8Ｆ入札室 

４ その他 第１号「４ その他」に同じ。 



31 
 

５ Summary 

(1)(2) The same as the above No.1  

(3)  Nature and quantity of the products to be 

purchased:  

①  Light Oil, （ Tax,Exemption),Quantity 

April ～ July (Tsushima Coast Guard Office 

Storage Tank) About 156,500L 

②  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

April～July (Hitakatsu) About 138,100L 

③  Light Oil, （ Tax,Exemption),Quantity 

August ～ November (Tsushima Coast Guard 

Office Storage Tank) About 154,200L 

④  Light Oil, （ Tax,Exemption),Quantity 

August ～ November (Hitakatsu) About 

134,200L 

⑤  Light Oil, （ Tax,Exemption),Quantity 

December ～ March (Tsushima Coast Guard 

Office Storage Tank) About 135,400L 

⑥  Light Oil, （ Tax,Exemption),Quantity 

December～March (Hitakatsu) About 140,800L 



32 
 

(4) Delivery period: 

①②   From 1, April, 2024 through 31, July, 

2024 

③ ④  From 1, August, 2024 through 30, 

November, 2024 

⑤ ⑥  From 1, December, 2024 through 31 

March , 2025 

(5) Delivery place: 

①③⑤ Tsushima Coast Guard Office Storage 

Tank 

  ②④⑥ Hitakatsu Port Area 

(6) The same as the above No.1 

(7) Time limit for tender; 

①②  17:00, 19, March, 2024 

③④  17:00, 22, July, 2024 

⑤⑥  17:00, 20, November, 2024 

(8)(9) The same as the above No.1 

○第５号（No.5） 

１ 調達内容 

(1) 品目分類番号 ２ 



33 
 

(2) 購入等件名及び数量  

① 軽油（免税）4～9 月分（福岡） 

予定数量 583,600L 

② 軽油（免税）10～3 月分（福岡） 

予定数量 426,500L 

(3) 調達件名の特質等 JISK2204 

(4) 納入期間 

① 令和 6 年 4 月 1 日から令和 6 年 9 月 30 日 

② 令和 6 年 10 月 1 日から令和 7 年 3 月 31

日 

(5) 納入場所 

①② 博多港停泊中の指定する船舶 

(6) 入札方法 １(2)①②の調達案件の予定数

量に対する総価で行う。なお、落札の決定に

当たっては、入札書に記載された金額に当該

金額の 10％に相当する額を加算した金額を

もって落札価格とするので、入札者は、消費

税及び地方消費税に係る課税事業者であるか

免税事業者であるかを問わず、見積もった契

約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札



34 
 

書に記載すること。また、入札書の金額欄は

円未満切り捨てとする。 

(7) 第１号「１ 調達内容」(7)に同じ。 

２ 競争参加資格 第１号「２ 競争参加資格」 

に同じ。 

３ 入札書の提出場所等 

(1)～(3) 第１号「３入札書の提出場所等」(1)    

～(3)に同じ。 

(4) 電子調達システム及び紙入札による競争参

加のために必要な証明書等の受領期限 

   ① 令和 6 年 3 月 13 日 17 時 00 分 

  ② 令和 6 年 9 月 13 日 17 時 00 分 

(5) 電子調達システムによる入札及び紙入札に

よる入札書の受領期限  

  ① 令和 6 年 3 月 19 日 17 時 00 分 

  ② 令和 6 年 9 月 20 日 17 時 00 分 

(6) 開札の日時及び場所 

① 令和 6 年 3 月 25 日 11 時 00 分 

② 令和 6 年 9 月 25 日 11 時 00 分 

場所は第七管区海上保安本部 8Ｆ入札室 



35 
 

４ その他 第１号「４ その他」に同じ。 

５ Summary 

(1)(2) The same as the above No.1  

(3)  Nature and quantity of the products to be 

purchased:  

①  Light Oil, （ Tax,Exemption),Quantity 

April～September(Fukuoka) About 583,600L 

②  Light Oil, （ Tax,Exemption), Quantity 

October～March(Fukuoka) About 426,500L  

(4) Delivery period: 

① From 1, April, 2024 through 30, September, 

2024 

② From 1, October, 2024 through 31, March, 

2025 

(5) Delivery place: 

①② Hakata Port Area 

(6) The same as the above No.1 

(7) Time limit for tender; 

①  17:00, 19, March, 2024 

②  17:00, 20, September, 2024 



36 
 

(8)(9) The same as the above No.1 

 

 

第６号（No.6) 

１ 調達内容 

(1) 品目分類番号 ２ 

(2) 購入等件名及び数量  

① 軽油（免税）（萩） 予定数量 110,200L 

② 軽油（免税）（唐津） 予定数量 181,200L 

③ 軽油（免税）（大分） 予定数量 145,500L 

(3) 調達件名の特質等 JISK2204 

(4) 納入期間 

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日 

(5) 納入場所 

① 萩港停泊中の指定する船舶 

② 唐津港停泊中の指定する船舶  

③ 大分港停泊中の指定する船舶 

(6) 入札方法 １(2)①~③の調達案件の予定数

量に対する総価で行う。なお、落札の決定に

当たっては、入札書に記載された金額に当該



37 
 

金額の 10％に相当する額を加算した金額を

もって落札価格とするので、入札者は、消費

税及び地方消費税に係る課税事業者であるか

免税事業者であるかを問わず、見積もった契

約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札

書に記載すること。また、入札書の金額欄は

円未満切り捨てとする。 

(7) 第１号「１ 調達内容」(7)に同じ。 

２ 競争参加資格  

  第１号「２ 競争参加資格」 に同じ。 

３ 入札書の提出場所等 

(1)～(3) 第１号「３入札書の提出場所等」(1)

～(3)に同じ。 

(4) 電子調達システム及び紙入札による競争参

加のために必要な証明書等の受領期限 

令和 6 年 3 月 13 日 17 時 00 分 

(5) 電子調達システムによる入札及び紙入札に

よる入札書の受領期限 

令和 6 年 3 月 19 日 17 時 00 分 

(6) 開札の日時及び場所 



38 
 

① 令和 6 年 3 月 21 日 14 時 15 分 

② 令和 6 年 3 月 25 日 16 時 15 分  

③ 令和 6 年 3 月 28 日 16 時 15 分 

場所は第七管区海上保安本部 8Ｆ入札室 

４ その他 第１号「４ その他」に同じ。 

５ Summary 

(1)(2) The same as the above No.1  

(3)  Nature and quantity of the products to be 

purchased:  

①  Light Oil, （ Tax,Exemption), (Hagi) 

About 110,200L 

② Light Oil, （Tax,Exemption), (Karatsu) 

About 181,200L  

③   Light Oil, （ Tax,Exemption), (Oita) 

About 145,500L 

(4) Delivery period: From 1, April, 2024 through 

March, 31, 2025 

(5) Delivery place: 

① Hagi Port Area 

② Karatsu Port Area 



39 
 

③ Oita Port Area 

(6) The same as the above No.1 

(7) Time limit for tender; 17:00, 19 March, 2024 

(8)(9) The same as the above No.1 

 

○第７号（No.7） 

１ 調達内容 

(1) 品目分類番号 ２ 

(2) 購入等件名及び数量 

 ①航空タービン燃料油（北九州航空基地地下タ

ンク） 予定数量  880,000L 

 ②航空タービン燃料油（北九州空港） 

 予定数量 3,000,000L 

(3) 調達件名の特質等 JISK2209 

(4) 納入期間 令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年

3 月 31 日 

(5) 納入場所 

 ①北九州空港の指定する場所（地下タンク） 

②北九州空港の指定する航空機機内タンク

（機上渡し） 



40 
 

(6) 入札方法 １(2)①②の調達案件の予定数

量に対する総価で行う。なお、落札の決定に

当たっては、入札書に記載された金額に当該

金額の 10％に相当する額を加算した金額を

もって落札価格とするので、入札者は、消費

税及び地方消費税に係る課税事業者であるか

免税事業者であるかを問わず、見積もった契

約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札

書に記載すること。また、入札書の金額欄は

円未満切り捨てとする。 

(7) 第１号「１ 調達内容」(7)に同じ。 

２ 競争参加資格  

    第１号「２ 競争参加資格」に同じ。 

３ 入札書の提出場所等 

(1)～(3) 第１号「３ 入札書の提出場所等」(1)

～(3)に同じ。 

(4) 電子調達システム及び紙入札による競争参

加のために必要な証明書等の受領期限 

令和 6 年 3 月 13 日 17 時 00 分 

(5) 電子調達システムによる入札及び紙入札に



41 
 

よる入札書の受領期限 

令和 6 年 3 月 19 日 17 時 00 分 

(6) 開札の日時及び場所 

①令和 6 年 3 月 29 日 13 時 15 分 

②令和 6 年 3 月 29 日 14 時 15 分 

場所は第七管区海上保安本部 8Ｆ入札室 

４ その他 第１号「4 その他」に同じ。 

５ Summary 

(1)(2) The same as the above No.1 

(3)  Nature and quantity of the products to be 

purchased: 

  ① Aviation Turbine Fuel Oil (Oil Tank Air 

Station)About 880,000L 

  ② Aviation Turbine Fuel Oil (Kitakyusyu 

Airport)About 3,000,000L 

(4) Delivery period: From 1 April, 2024 through 

31, March, 2025 

(5) Delivery place: 

  ①Oil Tank of Kitakyusyu Airport 

  ②Aircraft Cabin Tank of Kitakyusyu Airport 



42 
 

(6) The same as the above No.1 

(7) Time limit for tender; 17:00, 19, March, 2024 

(8)(9) The same as the above .No.1 

 


